
 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ОКТЯБРЬСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н И Е  
30.09.2024                                                                                                          № 199 
 
Об утверждении Прогнозного плана 
(программы) приватизации 
муниципального имущества 
муниципального образования Октябрьское 
Вязниковского района   Владимирской 
области на 2024-2025 годы 
 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», Уставом муниципального образования Октябрьское 
Вязниковского района Владимирской области, Совет народных депутатов 
муниципального образования Октябрьское р е ш и л: 

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации 
муниципального имущества муниципального образования Октябрьское 
Вязниковского района Владимирской области на 2024-2025 годы (далее – 
Прогнозный план) согласно приложению. 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 

Глава муниципального образования, 
Председатель Совета народных депутатов                          Е.В. Монакова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
Приложение 

к решению Совету народных депутатов 
муниципального образования Октябрьское 

Вязниковского района Владимирской области 
 от  30.09.2024 № 199 

 
Прогнозный план (программа) 

приватизации муниципального имущества 
муниципального образования Октябрьское на 2024-2025 годы 

 
Раздел 1. Основные направления приватизации муниципального имущества. 

 1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального 
имущества муниципального образования Октябрьское  Вязниковского района 
на 2024-2025 годы разработан в соответствии с Федеральными законами от 
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества в Российской Федерации», от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной 
деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об 
организации продажи государственного или муниципального имущества на 
аукционе и Положения об организации продажи находящихся в 
государственной или муниципальной собственности акций открытых 
акционерных обществ на специализированном аукционе». 

2. Продавцом муниципального имущества выступает администрация 
муниципального образования Октябрьское Вязниковского района 
Владимирской области. 

3. Действие Прогнозного плана (программы)  приватизации 
муниципального имущества распространяется на муниципальное имущество на 
2024-2025 год. 

4. Целями и задачами реализации Прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества является повышение эффективности 
управления муниципальной собственностью, использования муниципального 
имущества для социально – экономического развития администрации  
муниципального образования Октябрьское  и увеличение доходной части 
местного бюджета. 

5. Оценка муниципального имущества для целей его приватизации 
осуществляется уполномоченными независимыми оценщиками. 

6. Изменения в Прогнозный план (программу) приватизации 
муниципального имущества вносятся решением Совета народных депутатов 
муниципального образования Октябрьское Вязниковского района 
Владимирской области. 



7. Решение об условиях приватизации конкретных объектов 
муниципального имущества, включенных в программу приватизации, 
принимаются администрацией муниципального образования Октябрьское в 
виде постановления. Решение об условиях  приватизации муниципального 
имущества могут быть установлены обременения, предусмотренные 
Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества» или иными федеральными 
законами, и публичными сервитутами в отношении имущества, подлежащего 
приватизации. 

8. Контроль за исполнением программы приватизации и утверждения 
отчета о её исполнении осуществляет Совет народных депутатов 
муниципального образования  Октябрьское. Программа приватизации 
имущества может по ходатайству главы местной администрации дополнятся 
Советом народных депутатов муниципального образования Октябрьское в 
течение очередного финансового года. 

9. Денежные средства в счет оплаты приватизируемого муниципального 
имущества подлежат перечислению победителем продажи имущества в 
установленном порядке в местный бюджет на счет, указанный в 
информационном сообщении о проведении продажи имущества, в размере и 
сроки, указанные в договоре купли-продаже имущества, но не позднее 30 
календарных дней со дня заключения договора купли-продажи. 

Раздел 2. Перечень муниципального имущества, приватизация которого 
планируется в 2024-2025 году. 

 

 

№ 
п/п 

Наименование 
имущества Адрес Способ 

приватизации 
Предполагаемые 

сроки приватизации 

1 
жилое помещение, 
общей площадью 38,8 
кв. метров   

  Владимирская 
область, Вязниковский 

район,  
дер. Большевысоково, 

ул. Дорожная, д.2, кв. 1 

Продажа на 
аукционе 

  
2024 - 2025 годы 


	Приложение
	к решению Совету народных депутатов
	муниципального образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области
	от  30.09.2024 № 199

